

Program skierowany jest do 90 osób bezrobotnych poniżej 30 roku życia zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Świętochłowicach. Celem programu jest aktywizacja zawodowa i wzrost zatrudnienia wśród uczestników programu. Program w pierwszej kolejności kierowany jest do osób, w stosunku do których stosowane wcześniej usługi i instrumenty rynku pracy okazały się niewystarczające do wejścia/powrotu na rynek pracy bądź utrzymania miejsca pracy. W szczególności program skierowany jest do kobiet (min. 65% uczestników programu).

W ramach programu oferujemy:

staże - forma wsparcia skierowana do 40 osób poniżej 30 roku życia należących do co najmniej jednej z wymienionej podgrupy osób: bez prawa do zasiłku, długotrwale bezrobotnych, bez doświadczenia zawodowego, bez wykształcenia średniego.

zatrudnienie w ramach robót publicznych - forma wsparcia skierowana do 20 osób poniżej 30 roku życia długotrwale bezrobotnych.

przyznanie jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej poprzedzone szkoleniem z przedsiębiorczości „Jak założyć i prowadzić własną działalność gospodarczą?” - forma wsparcia skierowana do 15 osób poniżej 30 roku życia bez prawa do zasiłku.

refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy - zatrudnienie na wyposażonym lub doposażonym stanowisku pracy to forma wsparcia skierowana do 15 osób poniżej 30 roku życia bez wykształcenia średniego i/lub bez doświadczenia zawodowego.

Dodatkowo każdy uczestnik programu objęty zostanie elementami specyficznymi wspierającymi zatrudnienie:

dla osób uczestniczących w stażach: 4 godziny indywidualnych spotkań z psychologiem mających na celu dokonanie analizy sytuacji społeczno-zawodowej uczestnika przed rozpoczęciem stażu obejmujące trening kompetencji społecznych, 5-cio godzinne zajęcia z autoprezentacji i wizerunku oraz premia dla pracodawcy w wysokości 1800 zł przeznaczona na opłaty składek ZUS za pierwsze 3 m-ce zatrudnienia uczestnika programu.

dla osób zatrudnionych w ramach robót publicznych: 4 godziny indywidualnych spotkań z psychologiem mających na celu dokonanie analizy sytuacji społeczno-zawodowej uczestnika przed rozpoczęciem zatrudnienia obejmujące trening kompetencji społecznych, 5-cio godzinne zajęcia z autoprezentacji i wizerunku oraz zakup biletów miesięcznych na dojazd do pracy na okres 3 miesięcy.

dla osób, które otrzymają jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej: 5-cio godzinne zajęcia z autoprezentacji i wizerunku (przed otrzymaniem dotacji) oraz wsparcie pomostowe polegające na refundacji przez maksymalnie 3 pierwsze miesiące prowadzenia firmy kosztów obowiązkowych opłat m.in. składek ZUS, usług księgowych oraz wynajmu lokalu, w którym prowadzona jest działalność do wysokości 400 zł miesięcznie.

dla osób zatrudnionych na wyposażonych lub doposażonych stanowiskach pracy: 4 godziny indywidualnych spotkań z psychologiem mających na celu dokonanie analizy sytuacji społeczno-zawodowej uczestnika przed rozpoczęciem zatrudnienia obejmujące trening kompetencji

społecznych, 5-cio godzinne zajęcia z autoprezentacji i wizerunku oraz zakup biletów miesięcznych na dojazd do pracy na okres 3 miesięcy.